
Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 414, DE  6  DE AGOSTO DE 2021.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E

TERRITÓRIOS em exercício, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº

75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.099389/2021-87,

RESOLVE:

 Art.  1  º Apostilar  a  designação  da  servidora ROSANA  FURTADO

CLEMENS BORGES, matrícula 2212-8, Agente Administrativo do quadro do Ministério da

Infraestrutura, da função de confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria Adjunta de

Contrarrazões,  código FC-03 (52002005),  realizada  originalmente  por  meio  da

Portaria/DG nº 293, de 19/6/2008, DOU nº 118, de 23/6/2008, Seção 2, para a nomeação

do cargo em comissão de Assessor Jurídico III da Assessoria Adjunta de Recursos, código

CC-03 (50060003).  

Art. 2º Designar a servidora CLAUDIANE MELO VIDAL, matrícula 2528-

3, Técnico Judiciário do quadro do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Terrítórios,

para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão

de Assessor Chefe de Contrarrazões da Assessoria Adjunta de Contrarrazões, código CC-

02 (50060025), dispensando, em consequência, a servidora ROSANA FURTADO CLEMENS

BORGES, matrícula 2212-8.

Art. 3 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

SELMA SAUERBRONN

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.103040/2021-57.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 06/08/2021.

Portaria nº 50/2021, de 06/08/2021 - VPGJ-JA/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.034, 12 de agosto de 2021.


